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og Finansudvalget, og som er omtalt i Be- 
tænkningen under Nr. 141, angaaende en 
Kommission til Omordning af vort samlede 
Skolevæsen. Jeg skal her sige, som jeg 
vistnok sagde under Finansloveris første 
Behandling, da dette Spørgsmaal blev frem- 
hævet af det ærede Medlem, at en saadan 
Tanke har min Sympati, og det er under 
Overyejelse, om man skulde kunne finde 
en eller anden Maade, livorpaa man kunde 
sammensætte og nedsætte en saadan Kom- 
mission, der tog op til Overvej else vort 
samlede Skolevæsen Æra"det lavere til det 
højere og alt, hvad der vedrører; Skole- 
væsenets Lønningsforhold, sammen med 
det betydelige Principspørgsmaal, som vi 
netop behandler i disse Dage, og som viser 
sine store Vanskeligheder : G.1rlskuddet, ,:Jfra 
Statskassen til de private og kommunale 
Skoler, altsaa det store principielle Spørgs- 
maal om Forholdet mellem Statens, Kom- 
munens og de privates Forhold til Landets 
Skolevæsen.' Det er nemlig et* Spørgsmaal 
af saa vanskelig Art, at det vistnok maatte 
udkræve Behandling af en Kommission, 
bestaaende af kyndige Mænd, for at der 

,, kunne komme et tilfredsstillende Resultat. 
Af det ærede Medlem fra Fredericia 

f(L. Rasmussen) blev omtalt et Samraad, 
.der nævnes i Betænkningen under Nr. 164,' 
10m Opførelsen af 'et nyt Børnehjem. Det 
.ærede Medlem omtalte, at man i Fjor 
havde haft under Overvejelse at opføre et 
nyt Børnehjem i Skanderborg, inen at 
denne Plan var strandet til Dels paa Grund 

,홢, 홢 af Mangler ved Byggepladsen eller lignende. 
Det var nu ikke Byggepladsen, der var 
noget i Vejen med, men dét ^ar  med det 
Areal, der var indkøbt til dette ",,,Bø' 
hjem. Man ansaa det for alt for daarligt, 
og man ønskede derfor at finde en bedre 
Plads til Børnehjemmet. Sagen er ikke 
blevet ordnet endnu, der ' ér ikke .kommet 

I , noget til Ministeriet derom, ' Og jeg; maa 
derfor, antage, at Bestyrelsen ikke har 
fundet det, man ønskede. Men saa ; snart 

, , Sagen kommer ind, skal den blive be- 
handlet og komme tremi 

Ved det andet Børnehjem, som om- 
taltes af det ærede Medlem, Børnehjemmet 
홢Haabet" ved Fredensborg, er Bygge- 
foranstaltningerne i Orden, og et Forslag 
om at faa Bevillingen optaget paa Finans- 

,, loven er allerede stillet til tredie Behand- 

ling og vil antagelig faa en venlig Mod- 
tagelse af Finansudvalget. 홢; 

A-f det ærede Medlem fra Kolding 
,(Lg,ursen) blev de kommunale Efterskoler 
omtalt, og det ærede Medlem udtalte, at 
man kunde vente, at der efter den For- 
handling, der har været i FinansudYalget, 
af Ministeriet vil blive stillet Forslag om 
at forhøje Statens Bidrag til saadanne 
Skoler fra 50 pCt. af Udgifterne til 75 
pCt., og at man vilde stille sig paa lig- 
:nende Maade overfor Fris koleforeninger/ 
der vilde oprette "saadanné Ungdoms- 
skoler, . særlig i Stationsbyer. Det er nu 
ikke helt rigtigt af det ærede Medlem 
홢 at udtale = dette. Forhandlingerne blev 
ganske vist af enkelte Medlemmer i ,Ei- 
nansudvalget ført, som om de ønskede 
dette, mén. Ministeren indtog det .Stand- 
punkt i Finansudvalget, at han uvìlde .over- 
veje Sagen til itredié Behandling, saa der 
kan :ikke siges noget bestemt om denne ( 
Sag, før .Overvejelsen har fundet Sted, og I 

i der har været et nyt Samraad ; mellem 
Ministeren og 'iWinansudy:alget inden tredie 
Behandling. Jeg antager , imidlertid, _''at 
vi skal faa et Samraad om dette Spørgs- 
maal, som skal blive til Gavn for de kom- 
munale Efterskoler. 

Af det ærede Medlem for Køben- 
havns 1 ste Valgkreds (Wulff) er blevet 
omtalt et Samraad, som findes opført .i 
Betænkningen under Nr. 128 og angaar 
Museernes Forhold. Samräadet drejede 
sig om to Ting, nemlig dels öm, hvorvidt 
man kunde faa en forøget Aabningstid 
for vore Museer 홢 man tænkte der gan- 
ske særlig paa Nationalmuseet홢, og dels 
om, hvorvidt man kunde faa Etiketterne 
paa Museumsgenstandene gjort noget ud- 
førligere, 1 end 홢 de,"- nu; 홢 er. , Det; første 
Spørgsmaal med Hensyn til Aabningstid en 
har særlig det ærede Medlem for Køben- 홢 
havns l'2te Valgkreds (Wiinblad) interes- 
seret sig for. Det ærede Medlem krævede 
ogsaa ! i; Gaar af mig t,,en Udtalelse derom 
og jeg skal da sige angaaende en Aab- 
ningstid, om Aftenen, som det ærede ,Med- 
lem udtalte Ønsket , om ved Finanslovens 
første Behandling at en saadan ordning 
vil vist neppe k unne lade sig gennemføre 
ved Nationalmuseet paa Grund af de For- 
hold, hvorunder dette Museum for Tiden 
; eksisterer . Bygningen og Sagernes Op- 
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